РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «___»_________ г                                                                                                №
с.Приисковое

Об установлении  стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со ст.ст.9,12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 24 статьи 9 Устава муниципального образования _________________ сельсовет, администрация _________________ сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению.
        2. Провести согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с Государственным учреждением – Отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Хакасия, Государственным учреждением - региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2021 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приискового сельсовета	              О.М. Станевич

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                        Приложение
                                                                        к постановлению администрации
                                                                       Приискового сельсовета
                                                                       от __________ 2021 № ____
 	                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:
                                                                        Глава Приискового  сельсовета
                                                                        Орджоникидзевского  района
                                                                                         Республики Хакасия
                                                                                                      О.М. Станевич
	«___»___________ 2021г
	    СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение - региональное отделение  Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия

___________________ М.И. Коков

	    СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение-Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Хакасия

 _______________ Л.В.Иванова

СОГЛАСОВАНО:
Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия

 _______________ И.В.Ахметова

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Приискового  сельсовета

	№
п/п
	Вид  услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Безвозмездно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3677,48

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2001,02

	4
	Погребение
	2673,97

	Итого стоимость услуг по погребению
	8352,47

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÕÀÊÀÑÈß

ÎÐÄÆÎÍÈÊÈÄÇÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÐÈÈÑÊÎÂÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

(

ÏÐÎÅÊÒ

)

îò

«

___

»

_________

ã

¹

ñ.

Ïðèèñêîâîå

Îá óñòàíîâëåíèè

ñòîèìîñòè

óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìû

õ

ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã

ïî ïîãðåáåíèþ

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.ñò.9,12 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996ã. ¹ 8

-

ÔÇ «Î

ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003ã. ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 2

4 ñòàòüè 9 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

_________________

ñåëüñîâåò, àäìèíèñòðàöèÿ

_________________

ñåëüñîâåòà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ñòîèìîñòü

óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ óñëóã

ïî ïîãðåáåíèþ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Ïðîâåñòè ñîãëàñîâàíèå ñòîèìîñòè óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ ñ Ãîñóäàðñòâåííûì ó÷ðåæäåíèåì

–

Îòäåëåíèå Ïåíñèîííîãî ôîíäà ÐÔ ïî Ðåñïóáëèêå Õàêàñèÿ, Ãîñóäàðñòâåííûì

ó÷ðåæäåíèåì

-

ðåãèîíàëüíûì îòäåëåí

èåì Ôîíäà ñîöèàëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî Ðåñïóáëèêå Õàêàñèÿ.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.02.202

1

ãîäà,

ïîäëåæèò

îôèöèàëüíîìó îïóáëèêîâàíèþ (îáíàðîäîâàíèþ).

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà Ïðèèñêîâîãî ñåë

üñîâåòà

Î.Ì.

Ñòàíåâè÷